



30 lat dla ochrony przyrody - Biebrzański Park Narodowy - przeszłość, teraźniejszość, przyszłość.

Konferencja popularnonaukowa z okazji 30-lecia utworzenia
Biebrzańskiego Parku Narodowego. Goniądz, 23-24 maja 2024 r.

Osowiec-Twierdza, 15 maja 2024 r.

Największy Park Narodowy w Polsce ma 30 lat. Biebrzański Park Narodowy (BbPN) w ramach jubileuszu organizuje w dniach 23-24 maja w Goniądzu konferencję popularnonaukową pn. „30 lat dla ochrony przyrody – Biebrzański Park Narodowy – przeszłość, teraźniejszość, przyszłość”.

Zapraszamy do oglądania transmisji online Konferencji, w dniu 23 maja 2024 r., godz. 09:30-16:45.

za pośrednictwem:

– kanału YouTube BbPN https://youtube.com/live/HFA_5NTrbPA?feature=share

– Facebook BbPN <https://www.facebook.com/events/988419929539346/>

Konferencja odbędzie się dokładnie 30 lat od momentu uroczystej inauguracji BbPN, która miała miejsce 25 maja 1994 roku. Nad Biebrzę przybyli wówczas nie tylko przedstawiciele rządu polskiego, władz lokalnych, ale również wielu zaangażowanych w powstanie parku narodowego gości zagranicznych, w tym księżę holednerski Bernhard. Cieszyli się przyrodnicy, którzy już od lat 60. badali nieprzebyte torfowiska, notując wielkie bogactwo i różnorodność biebrzańskiej przyrody. Powstanie Parku było też zasługą długotrwałych rozmów i akceptacji społeczności i samorządów lokalnych.

„Dziś doceniamy, jak ważne było, po kilkudziesięciu latach starań, utworzenie Biebrzańskiego Parku Narodowego 30 lat temu. Jesteśmy bardzo wdzięczni za pracę, jaką wykonali Ci, którzy przyczynili się do powstania Parku. Tu należy przywołać m.in. niestrudzonego prof. Adama Pałczyńskiego – mówi Artur Wiatr, dyrektor Biebrzańskiego Parku Narodowego. – Dziś wszyscy widzimy, jak wielką rolę ten duży obszar odgrywa w ochronie różnorodności biologicznej, przede wszystkim w ochronie ptaków. Widzimy też, jak wiele znaczą torfowiska doliny Biebrzy dla ludzi: są naturalnym klimatyzatorem i potężnym rezerwuarem wody, przeciwdziałają skutkom globalnego ocieplenia. Park powstał „W trosce o bagna i ludzi”, jak głosi nasza misja, więc razem powinniśmy troszczyć się o ochronę doliny Biebrzy, by bagna nadal służyły także ludziom, szczególnie w kontekście zmieniającego się klimatu.”

Na konferencji podsumowana zostanie 30-letnia działalność BbPN w zakresie ochrony przyrody, edukacji, udostępniania dla turystyki i rekreacji oraz badań naukowych. Omówione będą zagadnienia współpracy z samorządami i instytucjami związanymi z ochroną przyrody i społecznością lokalną. Konferencja przypada na doroczne święto, Europejski Dzień Parków Narodowych obchodzony 24 maja.

Konferencja organizowana jest w ramach Programu aktywnej edukacji prowadzonej przez Biebrzański Park Narodowy pn. „Z myślą o przyszłości – chrońmy i dbajmy o środowisko”, w zakresie programu priorytetowego Edukacja ekologiczna na lata 2021-2025, sfinansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Partnerami wydarzenia są: Fundacja PGE, Bank Gospodarstwa Krajowego, Instytut Kronenberga – Fundacja Przyszłości Obszarów Chronionych, Związek Pracodawców Polskich Parków Narodowych.

Patronatem medialnym wydarzenie objęło Polskie Radio Białystok S.A.

Biebrzański Park Narodowy chroni największe w Polsce i jedne z większych w Europie torfowisk niskich, które gdzie indziej zostały już bezpowrotnie zniszczone, w wyniku osuszenia bagien. Bagna Biebrzańskie są uznawane za jedną z najważniejszych w kraju i w Europie ostoi ptaków wodno-błotnych. Wpisane są na listę Konwencji Ramsar, uznane za ostoję ptaków o randze europejskiej, wg klasyfikacji BirdLife International. Konferencja będzie transmitowana on-line.

Kontakt: konferencja@biebrza.org.pl

Niniejszy materiał został opublikowany dzięki sfinansowaniu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Za jego treść odpowiada wyłącznie Biebrzański Park Narodowy.

Ogranizator:



Biebrzański
Park Narodowy



Sfinansowano ze środków
**NARODOWEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA
i GOSPODARKI WODNEJ**

Partnerzy:



Patronat
medialny:

